Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

OFICIO GME Nº 120/2018-2020

Salvador/BA, 06 de maio de 2020.

Aos

CAPÍTULOS AFILIADOS AO GRANDE CONSELHO DA ORDEM DEMOLAY PARA O

ESTADO DA BAHIA – GCE/BA

Assunto: ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

Saudações em Demolay!

JAMERSON VIEIRA TORRES, Grande Mestre da Ordem DeMolay para o Estado da

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, pelas Regras Gerais do

Supremo Conselho DeMolay Brasil e pelo Estatuto e Regulamentos do Grande Conselho da Ordem

DeMolay para o Estado da Bahia, vem através deste e na melhor forma, informar os Capítulos que

estão aptos a votarem na assembleia ordinária que será realizada no dia 06/06/2020.

Sendo o que se apresenta para o momento, rogo ao Pai Celestial que nos ilumine e guarde.

JAMERSON VIEIRA TORRES

GRANDE MESTRE ESTADUAL

         ARISTENILSON MESSIAS LARANJEIRA DE SOUZA

             GRANDE SECRETÁRIO ESTADUAL

http://www.demolaybahia.org.br/
mailto:gce@demolaybahia.org.br

Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

CAPÍTULOS APTOS A VOTAREM NA ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA

1 - André Rebouças 838

2 - Antônio Carvalho 541

3 - Ariano Suassuna 935

4 - Bom Jardim 289

5 - Caculeense 847

6 - Caetiteense 559

7 - Casa Nova 760

8 - Cavaleiros da Acácia 985

9 - Cavaleiros da Estrela Flamejante 863

10- Cavaleiros Solidários de Porto Seguro 605

11- Cavaleiros da Mestra Nada 815

12 - Cavaleiros do Recôncavo 857

13 - Clodoaldo Lira Rocha 251

14 - Conquistense 99

15 - Esperança de Camaçari 242

16 - Fernando Carlos Pinto de Queiróz 432

17 - Guanambiense 218

18 - Guardiões do Cruzeiro do Sul 772

19 - Guardiões Templários do Grande Lago 943

20 - Ibicaraí 290

21 - Ilhéus 58

22 - Ipiaú - Edward Pereira de Oliveira 883

23 - Integração Harmoniosa 334

24 - Itaberaba 897

25 - Itabuna 40

26 - Itajuípe 69

27 - Itapetinguense 177

28 - José Fernandes da Silva Filho 865

29 - Juazeiro Bahia 338

30 - Juventude Barreirense 94

31 - Juventude Hospitaleira de Barra 258

32 - Juventude Santamariense 438

33 - Juventude União e Progresso 904

34 - Liberdade 163

35 - Livramentense 544

http://www.demolaybahia.org.br/
mailto:gce@demolaybahia.org.br

Rua Carlos Gomes, 108 – Ed. Maçônico – 6º Andar – Centro
CEP: 40.060-330 – Salvador-BA. Tel.: (71) 3503-3956

Website: www.demolaybahia.org.br
E-mail: gce@demolaybahia.org.br

36 - Luz e Fraternidade 236

37 - Luz e Fraternidade Amargoense 822

38 - Mário Moreira 947

39 - Paulo Afonso 47

40 - Poções - Francisco Paradella 861

41 - Remanso 769

42 - Renovação Diamantina de Seabra 811

43 - Renovação Sertaneja Brumadense 374

44 - Renovação Nordestina 974

45 - Ribeira do Pombal 1003

46 - Rio Branco 866

47 - Salvador 827

48 - Schebna 820

49 - Sete de Setembro 19

50 - Serrinha 318

51 - Sudoeste 116

52 - Teixeira de Freitas 50

53 - Templários do Oeste 759

54 - Tio Antônio Calado 1029

55 - União e Sabedoria 714

56 - Uruçuca 159

57 - Valença 456

58 - Vale do Mucuri 524

59 - Wilton Cunha Ii 175

http://www.demolaybahia.org.br/
mailto:gce@demolaybahia.org.br